
 

 

 

Prot. 3213-IV.5       Bova Marina lì,19/06/2019  

Codice CUP: D77I18000410007 

CIG: 79152406AD  

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line   

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.iiseuclide.gov.it   

AGENZIA VIAGGIO MILONTOURS  

DECRETO DI  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
PER LA REALIZZAZIONE DEL Progetto PON/FSE “10.2.3C- FSEPON-CL-2018-46” –  

Titolo GREEN IRELAND-Mobilità Transnazionale. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  l’avviso prot. 3504 del 31/03/2018  “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico “Potenziamento della Cittadinanza Europea ”. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. Azione 
10.2.3; 

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 
alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione 
al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° 2 del 22/05/2017  e Consiglio di 
Istituto – delibera n° 4 del 23/05/2017; 

VISTA   la candidatura Prot. n° 26547 del 26/06/2017  
VISTA  la nota prot. 23118 del 12/07/2018  con la quale la Direzione Generale per interventi 

in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto dal titolo “GREEN IRELAND-Mobilità Transnazionale”  – codice 10.2.3C-
FSEPON-CL-2018-46 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo 
pari a Euro 42.767,00 ; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 
delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 
13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 
alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 11/09/2018 

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE EUCLIDE 
C.DA MONOSCALCO, BOVA MARINA, 89035 , 0965499401  

rcis01600e@istruzione.it ; rcis01600e@pec.istruzione.it   



 

 

Relativa all’assunzione nel programma annuale 2018 del finanziamento del PON 
FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi 
piani finanziari, per l’importo di Euro 42.767,00. 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo 

VISTO  il D.I. n. 129/2018, del 8 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche  

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 

CONSIDERATO  che, in base alla peculiarità del progetto, ed al fine della attuazione del medesimo 
risulta inderogabilmente necessario procedere unitariamente alla acquisizione di un 
insieme di beni e servizi non facilmente scorporabili, e che tale insieme di beni e servizi 
ad oggi non  forma oggetto di una convenzione Consip attiva, la comprova è agli atti 
del fascicolo di progetto; 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) ed il 
decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017); 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione 
dei servizi/forniture (ex art. art. 36 comma 2  lett. A e 58 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50 e s.m.i.); 

VISTA la determina di Avvio a Contrarre tramite Richiesta di Offerta su piattaforma MePa-Consip , 
prot 2601-IV.5 del 21/05/2019; 

VISTI l’invito e l’Avviso  e i relativi allegati che ne costituiscono parte integrante, prot 2602-IV.5 del 
21/05/2019; 

Considerato  l’invito a partecipare è stato rivolto a CINQUE operatori economici abilitati sulla piattaforma 
MePa- Consip nel rispetto del principio rotazione; 

Considerato che il criterio scelto per l’individuazione dell’aggiudicatario è : Offerta Economicamente 
Vantaggiosa ( OEPV) , considerati i criteri Prezzo e Qualità 

Tenuto conto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti come previsto dalle Linee Guida 
ANAC; 

Considerato  che il termine di scadenza per la presentazione delle Offerte era fissato alle ore 12:00  del 
05/06/2019;  

VISTO  il provvedimento di Costituzione della Commissione  Aggiudicatrice , prot. 2847-IV.5 del 
05/06/2019; 

VISTE le dichiarazioni di assenza di incompatibilità del Presidente e dei Componenti della 
Commissione; 

VISTO  che nei termini previsti dall’invito è stata presentata una sola offerta virtuale , precisamente 
dall’Operatore Economico : MILONTOURS S.R.L.; 

VISTO il Verbale prodotto dalla procedura telematica della RDO MePa assunto al protocollo della 
Stazione Appaltante n. 2880-IV.5 del 05/06/2019; 

VISTO il Verbale dettagliato della proposta di Aggiudicazione, con la specifica dei punteggi dell’offerta 
Tecnica prot. 2881-IV.5 del 05/06/2019; 

VISTO l’immediato controllo, risultato regolare, sul Documento Unico di Regolarità Contributiva 
dell’Operatore Economico Offerente , tramite piattaforma INAIL DURC ON LINE; 

VISTI gli ulteriori controlli disponibili sulla piattaforma AVCPASS, con esito regolare; 

VISTA  la determina di approvazione della Proposta di Aggiudicazione prot. 2882-IV.5 del 05/06/2019; 

VISTI gli artt. 31 comma 3 e 32 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm. e ii. 



 

 

 

D E T E R M I N A 

L’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA    

 

Per la fornitura relativa al  Progetto codice :  10.2.3C-FSEPON-CL-2018-46 

dal titolo : “GREEN IRELAND  “ ALLA DITTA : 

 

MILONTOURS S.R.L. 

P.IVA 02355010790 con sede in Crotone ( KR) 

Importo offerto €. 30.888,00 iva esclusa 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento sarà possibile pr odurre alternativamente ricorso 
giurisdizionale al TAR o ricorso Straordinario al C apo dello Stato  
rispettivamente nel termine di 60 o 120 giorni dall a pubblicazione.  

 

Il presente decreto viene trasmesso via posta elettronica certificata alla Ditta Aggiudicataria e 
altresì reso pubblico in data odierna mediante pubblicazione sul sito web della Stazione Appaltante 
www.iiseuclide.gov.it alla Sezione “Amministrazione Trasparente” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CARMELA LUCISANO 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
Amm.ne digitale e norme ad esso connesse 

 


		2019-06-19T09:56:29+0200




